Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2024030701

O Município de TUCURUÍ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.193.159/0001-96, com
sede na RUA LAURO SODRÉ, Nº 277, representado por NILDA FERREIRA DA SILVA, na qualidade de ordenadora de
despesas, doravante denominada CONTRATANTE, e POSTO PARAISO LTDA, inscrita no CNPJ 13.117.842/0003-31, com
sede na RUA JOSÉ SOARES, Nº 38, CENTRO, Jacundá-PA, CEP 68590-000, representada por JOÃO PAULO DA SILVA
PELISER, já qualificados no contrato inicial, determinaram por mei o deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual de 25% de quantitativo do item Óleo Diesel S10 no valor de R$
134.812,50 (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e doze reais e  cinquenta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b',
e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 1.002.112,50(um milhão, dois mil, cento e doze
reais e cinquenta centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

000018  ÓLEO DIESEL S10                                       LITRO              18.750,00             7,190       134.812,50

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$      134.812,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 TUCURUÍ - PA, 22 de Abril  de 2025.

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF)  11.193.159/0001-96

 CONTRATANTE

 POSTO PARAISO LTDA
 CNPJ 13.117.842/0003-31

 CONTRATADO(A)

TV RAIMUNDO RIBEIRO

		2025-04-28T09:51:01-0300
	POSTO PARAISO LTDA:13117842000331

		2025-04-28T10:21:42-0300
	NILDA FERREIRA DA SILVA:42673640282